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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Ne NG l Prot. Vlorg, mé 98 05.2023

VENDIM

Nr2l, daté 08.05.2023

PER
MIRATIMIN RREGULLORES Sk PROGRAMIT Tk STUDIMIT Tk FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE

N& mbéshtetje t& nenit 38, pika 1, gérma d, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 19, pika 1, gérma dh, t&
Statutit t& UV-sg, si dhe referuar shkresés sé MAS me nr. 1415/2 prot, daté 26.04.2023, propozimin ¢
Fakultetit t¢ Shkencave Humane dhe Drejtésisé me nr.302/3 prot, daté¢ 04.05.2023, shkresés s¢

Drejtorisé sé Edukimit pér ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve me nr. 938/2 prot, daté 08.05.2023,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 08.05.2023

VENDOSI

. Te& miratoj€ rregulloren e programit t& studimit t€ formimit t€ vazhduar né fushén e psiko-

pedagogjisé. né Departamentin e Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisg,
sipas shkresés nr. 938/2, daté 08.05.2023, (Materiali bashkélidhur pjesé e kétij vendimi).

Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Zv/ Rektorit Akademik dhe Departamentit t&€ Edukimit né
Fakultetin ¢ Shkencave Humane dhe Drejtésisé. " L

2

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr.

Adresa /Adress: L. Pavarésia, Web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vioré-Skelé e-mail: infocuniviera.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E EDUKIMIT PER CIKLIN 1 DHE 11 TE STUDIMEVE

Nr_ A3 ‘ Prot. Vioré mé, o8 =v.2023
)

Lénda: Pércillet pér miratim Rregullorja e programit t& studimit t& formimit t&
vazhduar né fushén psiko-pedagogjike, n& Departamentin
¢ Edukimit, n€ Fakultetin e Shkencave Humane dhe Drejtésisg.

PROF.DR. ROLAND ZISY
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Bazuar n& Udh&zimin e MAS Nr.3 daté 15.02.2023 “ Pér pércaktimin e
diplomave universitare € njévleréshme, t& ngjashme osec t& péraférta me fushén/léndén e
mésimdh&nies n€ arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve t& studimit &
formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike », shkresén e MAS me Nr.1415/2 prot daté
26.04.2023 protokolluar prej nesh me Nr.885 prot date 27.04.2023 si dhe shkresat e FSHHD-sé
me Nr.302 prot dat& 04.05.2023, Nr.302/1 prot daté 04.05.2023, Nr.302/2 prot daté 04.05.2023
dhe Nr.302/3 prot dat€ 04.05.2023, t& protokolluara prej nesh me Nr.938 prot daté 05.05.2023 ,

ju paragesim pér miratim:

Rregulloren e programit té studimit té formimit t& vazhdnar né fushén

psiko-pedagogjike, né Departamentin ¢ Edukimit, Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Drejtésisé.

Bashk&lidhur k&saj shkrese:

1. Shkresa Nr.1415/2 prot daté 26.04.2023
2. Shkresa Nr.938 prot dat& 05.05.2023

Duke ju falenderuar p&r bashk&punimin,

PREJTORI

Alberta Breshanaj

g ‘/fg/uff fw/xj

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Web-site: wiw urivioraedual
Bulevardi Vlore-Skele

e-mail; infoi@univiora.edu.al
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REPUBLIKA E SHGQfRERI&E

MINISTRIA & ARSIMIT DHE SPORTIT

EGHTH&ﬂEEEZHVHLEﬂTPﬁRAR&WHNDHESPORTEJ
OLITIKAVE TE ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT SHKENCOR

Tirang, m&%__ i 2023

DREJTORIA E P
DREJTORJA E P

H
i

Lénda: Dérgohet raport i grupit t& punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, daté 27.02.2023. -

UNIVERSITETIT TE TIRANES
Adresa: Sheshi “Neng T, ereza”, Nr.3, Tirané

UNIVERSITETIT Ti: ARTEVE, TIRANI®
Adresa: szeshi “Néné Tereza®, Nr. 2 Tirane

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANS
Adresa: Rruga “Muhamet Giollesha”, Tirané

UNIVERSITETIT T SHKODRI;E.'.S “LUIGY GURAKUQI”
Adresa: Sheshi 2 Prilli 24, Shkodsr ‘

UNIVERSITETIT T ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”?
Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan .

UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALY, VL.ORE  (_—"
Adresa: Skelg, Rrug'fa Kosova, Viore

UNIVERSITETIT “FAN S.NOLI”, KOI{CE
Adresa: Bulevardi “Rilindasit 1%, Korge

UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER
Adresa: Rruga “Studenti 30 ", Gjirokastér ™

UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES
Adresa: 14, 2001, Rruga Currila, Ditirées

UNIVERSITETIT “ALBAN IAN UNIVERSITY”
- Adresa: “Bulevardi Zogu I, 1001

UNIVERSITETIT “BARLETI”
Adresa: Rruga “Frang Bardhi”, Selité, Tirané
- Adresa: “Rruga e Durrésit”

Nr. 23, AL 1001, Tirang ‘-.vg:bsite: www.arsimi,gov.al info@arsimi.gov.al




UNIVERSITETIT EUROPIAN TE TIRANES
Adresa: Rruga “Xhanfize Keko ™, Kompleksi Xhura, Tirans

UNIVERSITETIT MESDHETAR Ti SHQIPERISE
Adresa: Bulevardi “Gjergf Fishta.52” Tirane

KOI.;EG.T.ET UNIVERSITAR “LOGOS”
Adresa: Pallati i Sportit “Asilan Rusi”, Ry "Dritan Hoxha", Pallatet Komjort,
Tirané -

© KOLEGJIT UNIVERSI’I‘AR “BEDER”
‘Adresa: Kompleksi Usluga, Rruga “Jordan Misja”, Tirané

KOLEGJIT UNIVERSITAR “QIRIAZ,I” -
Adresa: Rruga “Taulantet”, Kodér-Kaméz, Tirane

NEe zbatim t& Udhézimit nr. 3, dat€ 15.2.2023 “Pér pércaktimin e diplomave universitare t&
njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushép/lgndst e mésimdhénies né arsimin
parauniversitar dhe kriteret Pér hapjen e programeve t& studimeve t& formimit t€ vazhduar
né fushén psiko-pedago gjike”, i ndryshuar, ju d&rgojmsg, bashkélidhur, pér njohje dhe
zbatim raportin e 2rupit 1€ punés, i ngritur me Urdhrin nr. 115, dat€ 27.02.2023, & ministrit
t€ Arsimit dhe Sportit “Par ngritjen e grupit 18 pungs pér péreaktimin e kurrikulgs s&
programeve t€ studimit t& formimit t& vazhdli’af,fné fushén psiko-pedagogjike, pér ushirimin
e profesionit t& megulluar t& mésuesit nga individg, t& cilst zotéiojné diploma universitare
t€ njévlershme, t& ngj ashme ose t& peraférta me fush&n/léndét e mesimdhénies ng arsimin
parauniversitar”, ' |

Afaﬁ@likimit pér hapjen e programeve t& studimit t& formimit & vazhduar né fushén

psiko-pedagogjike né Ministri'né e Arsimit dhe Sportit &shtg deri n€ datén 15.05.2023.

Duke ju falénderuar,

ok HCA £ "
SEIMTAR@R;;@E: ISHIM
(ARG

Adresa: “Rruga e Durrésit® Nr., 23, AL 1001, Tirané website: www.arsimi.gov.al infd@arsimi.gov.al.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

RAPORT

I GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E KURRIKULES Si PRO GRAMEVE TE STUDIMIT T# FORMIMIT Tk VAZEDUAR NE
FUSHEN PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E PROFESIONIT TE RREGULLUAR TE MESUESIT NGA INDIVIDJ OM
ZOTEROJNE DIPLOMA UNIVERSITARE TE NJEVLERSHME, TE NGJASHME OSE T PERAFERTA NI FUSHEN/LENDET E
MIESIMDHENIES NE ARSIMIN PARAUNIVERSITAR.

Grupi i punés i ngritur me Urdhrin nr. 115, daté 27.2. 2023, t€ ministrit t& Arsimit dhe Sportit u mblodh né datén 1 mars 2023
n€ ambientet ¢ FSHS-s&, t& Universitetit t& Tirands, Objekti 1 punés s& grupit ishte pércaktimi i kurrikuls s€ certifikatés s&
programit t& studimit t& formimit & vazhduar ng fushén psiko-pedagogijike. Kjo certifikats do t& mund&sojé ushtrimin e
profesionit t& rregulluar t& mésuesit edhe nga individé t& cilét zotérojn diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo

t€ péraférta me fushén/léndst e mésimdhénies né arsimin parauniversitar.



Puna e grupit u mbéshtet:

S€ pari, te Ligji nr. 80/ 2015, daté 17. 09. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& Jarté,
- n& Republikén e Shqipérisé”. Pikat 1, 2 dhe 3, t& nenit 81, t& ketij ligji, lejon institucionet e arsimit t8 larté & t& organizojné

programe té& formimit t& vazhduar.

S dyti, te Udh&zimi nr. 3, daté 15.02.2023, i MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave universitare t& njévlershme, t& ngjashme
0se t& péraferta me fush&n/l&ndst e mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve té studimeve
t€ formimit t& vazhduar né& fush&n psiko-pedagogjike”. Ky udhé&zim shprehet n& pikén 1, q& profesioni mésuesit mund t&
ushtrohet edhe nga individs q& zotérojné diploma universitare q& kans zgjatur s& paku me 4 vite akademike deri ng pérshtatjen
€ studimeve sipas parimeve t& Procesit t& Bolonjés, diploms universitare t& ciklit t& par€ dhe t& ciklit t& dyt8 ose diploms
universitare t& integruar t& ngjashme ose t& péraférta me fushén /lgndét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar, Gjithashtu
detyron edhe plotésimin e germas b, q¢ individst g& plotésojné pikén 1, duhet t& zotérojné nj& certefikats pér formimin né
fush&n psiko-pedagogjike, t& l&shuar nga insitucionet e arsimit t& larts Q€ ofrojné programe 18 studimeve t& formimit t&

vazhduar né fushén e mésuesisé,




pérfshinte njehsimin ng masén mbi 80 % t& kurrikulés s& formimit psiko-pedagogjike né programet master t5 mésuesisé, né
IAL publike dhe IAL me status t& Vecanté si Artet e Sportet. Produkti i prodhuar nga JAL publike njehsoi kurrikulén e
formimit psiko-pedagogjik mes mu.mﬁm IAL-ve publike, konform kérkesés q& ka, ligji nr. 80/2015 dhe t& bazuar mé tej edhe né
VKM nr, 41, daté 24.01.2018 “Pér elementet e programeve t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit t& larts”, i
ndryshuar, dhe n¢ Urdhrin e Ministrit t&8 Arsimit nr.225, dats 07.05.2018 “Pér pérafrimin e pérmbajtjes s& programeve t8

studimit n& fushén e mésuesisé t& institucioneve t& arsimit t& larts”.

SE katérti, te diskutimet efektive t& anstarsve t& grupit t& punés. Produkti pérfundimtar i diskutimeve nga grupi 1 punés ishte

prodhimi i nj& materiali unifikues n& masén mbi 80% t& kurikulés s& Certifikatés sé Formimit t& Vazhduar ng Fushén Psiko-

pedagogjike, duke u dakordésuar pér modulet/Igndét qé€ do 1€ ishin t& nj&jta dhe modulet/léndat qé€ do t& ishin t& ndryshme

sipas specifikave t& secilés IA] dhe sipas specifikave t8 statusit t& IAL-ve.

Grupi i punés, duke shfrytézuar t& gjitha kéto burime, arriti dakordésing duke hartuar kurrikulén e programit t& formimit t&
vazhduar “Certefikaté P&r Formimin Psikopedagogjik” pér ushtrimin e profesionit & rregulluar t& mésuesit nga individé t&
cilét zotérojné diploma universitare t& njévlershme, t& ngjashme apo ose 1€ péraférta me fushén/léndét e mésimdhénies ns

arsimin parauniversitar.



 Plan] méstmor, 1 hartuar dhe 1 titulluar me emrin ¢ Certifikats Pér Formimin Psikopedagogjik” p&rmbush parametrat gé

kérkon Udhézimi Nr. 3, daté 15.02.2023, 1 ndryshuar se:

“Certifikata Pér Formimin Psikopedagogjik” ka bashk& me provén finale 35 kredite, pra, ka jo mé pak se 30 kredite

‘o © Certifikata P&r Formimin Psikopedago gjik” realizohet pér njé semester , konform kérkesés s& Udhézimit Nr 3.

-Pedagogjik” &shté e unifikuar né masén mbi 80 % mes IAL-ve publike,
£ 83, pika 4, t8 LAL 80/2015. -

o. Kurikula e “Certifikatgs P&r Formimin Psiko
IAL-ve Jo Publike dhe TAL-ve me status t& vegantg, duke ju @mumﬁmmﬁ.ﬁma
Kurrikula e “Certifikatés Pér Formimin Psiko-Pedagogjik” lejon ndryshueshméri mes IAL-ve aplikuese deri né masén
e lejuar 20 % . Kurrikula e hartuar dhe e dakordésuar nga t& gjitha IAL publike, JAL Jo -Publike dhe IAL me status t€
vecants, ka § module/I&ndé t& unifikuara t& formimit & fushés Hum%o-mmmmmommwmw dhe 1 modul/léndé t& ndryshme pér

secilén JAL sipas specifikave t& tyre pérkatése.

o Hartimi i syllabuseve t& moduleve/l&ndé &shig e drejté dhe pérgjegjési e JAL-ve g€ e implementojné két€ program t&

formimit t& vazhduar.



REPUBLIKA E SHAQIPERISE
UNIVERSITET] “ISMAIL QEMALI” VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DAE DREJTESISE
DEKANI
Nr.SQ.Z./S.Pmt. Vioré, mé G4 105./2023

Lénda: Pércjellje e regullores s& programit t& studimit t& formimit t& vazhduar né
fushén psiko-pedagogjike, Departamenti i Edukimit.

PROF. DR. ROLAND ZIS, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

I nderuar Z. Rektor,

Bazvar n€ udh&zimin nr. 3, dat8 15.02.2023 18 MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
universitare t€ njévlershme, t& ngjashme ose t8 péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kxiteret pér hapjen e programeve té
studimeve t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr,
1415/2, dat€26.04.2023, né funksion té pérgatitjes s& dokumentacionit pér aplikim,
bashkélidhur pércjellim rregulloren e programit t& studimit t& formimit t& vazhduar né
fushén psikopedagogjike pér miratim nga Senati Akademik.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin.

Dr. Oljana Hoxhaj

Adresa /Adress: L. Hajrro Cakérri, Rr, Sulejman Delvina, Viorg, Albania Web-site: www.univiora.edu.sl
Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERIGE

UNIVERSITETI ‘ISMAIL QEMALY’ VLORE

FAKULTEYI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. 0.2/ prot. Viorg, m&y .03, 2023

Lénda: Pércjellje PEr miratimin e tregullores s& Programit 1& Studimit t& Formimit & Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike na Senatin Akademik,

PROF. AS. DR. ARMELA PANAJOTI, DEKANEE FSHHD-s¢
Kétu

Mbéshtetur né nenin 25 & Ligjit nr. 80/2015 “pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg,” VKM nr. 41, daté 24.01 2018,
Rregulloren ¢ UV, neni 61 ‘Programet e studimit me karakter profesional’, Departamenti i

Programit t& Studimit t& Formimit t§ Vazhduar ng Fushén Psiko-Pedagogjike. Bazuar ng
procedurat dhe legjislacionin ng fuqi, k&rkojms pércjelljen e kétij vendimi pér miratim t& métejshém
nga Senati Akademik. Bashkélidbur rregullorja e Programit & Studimit t& Formimit t& Vazhduar

Duke ju falénderuar Ppér bashképunimin,

PERGIEGJIES DEPARTAMENTI
PhD.Iﬁva Lamaj
/

Adresa fadress: L, Hajrro Cakérri, Rr. Sulejman Delvina, Viarg, Albaniz Waeb-site: www.univiora.edu.al
yovw.anivlora.edu.al

Tel. Fax ++35533224952 e-mail: info@univiora,edu.af




“RREGULLORE E
PROGRAMIT TE STUDIMIT T} FORMIMIT
TE VAZHDUAR Ni FUSHEN
PSIKO-PEDAGOGJIKE PER USHTRIMIN E
PROFESIONIT T} RREGULLUAR T
MESUESIT”

Tirang, 2023




KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Baza ligjore

Baza ligjore ¢ Rregullores s& Programit t& Studimit t& Formimit t&8 Vazhduar ng Fushén
Psiko~Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionjt t€ Rreguliuar t& Mésuesit, &shtg:

Ligji Nr. 80 daté 17.09.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& larté ng Republikén e Shqipérisé”, neni 81 i kétij ligji ng, pikat 1, 2, 3 g8 lejon
institucionet e arsimit t& Jarte pér 1€ zhvilluar programe & formimit t& vazhduar.

Statuti i Universitetit “Isma] Qemali” Viors.
Rregulloga e Universitetit “Ismail Qemali” Vo,

Aktet e brendshme tregullatore 1€ Universitetit “Ismajl Qemali” Vioré,

Neni 2
Objekti i Rregullores ‘
Kjo Rregullore vendos rregullat  normative Pér organizimin dhe funksionimin e
“Programit & Studimit € Formimit t& Vazhduar né Fushén Psiko—Pedagogjike pér
Ushtrimin e Profesionit t3 Rregulluar 1& Mésuesit” dhe t¢ marrédhénieve & krijohen
midis subjekteve pjesémarrése né zhvillimin e kétij programi, Rregullorja pércakton
misionin e studimit dhe (& kualifikimit, & drejtat dhe detyrimet ¢ subjekteve; rregullat pér
pranimin e studentéve, pér mésimdhénien, pér vler&simin, pér certifikimin dhe parashikon
sanksionet né rastin ¢ shkeljes s& rregullave.

Neni 3
Pérmbajtja Programit t& Studimit ¢& Formimit t8 Vazhduar né Fushén Psiko-
Pedagogjike

Plani mésimor pérmban 6 module/lénds t& formimit psiko-pedagogiik, nga t&€ cilat 5
module/léndé bazg, dhe 1 modul /l&ndé opsionale me zgjedhje nga module sipas
specifikave t& seciles JAL si dhe provén finale.




KREU II )
ORGANIZIMI I PROGRAMIT TE STUDIMIT

Nenj 4
Organizimi administrativ

4.]1. Pérgjegjésing PEr organizimin ¢ Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t& Rregulluar t& Mésuesit e ka
Departamenti i Edukimit

Neni 5
Koordinimi dhe késhillimi

5.2. Stafi akademik ; programit i k&shillon studentét na lidhje me 18ndét pérkatése.

Neni 6
Programi i studimit vazhduar

Programi i Studimit & Formimit & Vazhduar ofron nj& formim & specializuar ng Tushén
psiko-pedagogiike dhe drejton studentin drejt specializimit tw profesionit & mésuesiss.
Airealizohet me:

® 35 kredite;

» ofrohet me kohé t& ploté.

Neni 7
Afati dhe e drejta e studimeve

7.1. Kohézgjatja normale ¢ studimit pér Programit Studimit t& Formimit t& Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike me 35 kredite &shtg 4, 5 muaj ose | (njé) semestér
akademik.

Neni 8
Politika e regjistrimit dhe frekuentimit

8.1.N& két& Program regjistrohen ata kandidats q€ kané mbaruar studimet universitare
konform ankesit 1. g Udhézimit Nr. 3, dat€ 15.02.2023 i MAS “Pér Pércaktimin e
Diplomave Universitare 15 Nigvlershme, 15 Ngjashme ose 1& Péraférta me Fushén/lénds
e Mésimdhénies né Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen e Programeve &

Studimeve & Formimit 16 Vazhduar né Fushén Psiko-Pedagogjike”




profesional me 120 kredite apo ekuivalenie me 1o, 1€ Jéshuara nga insitucione & arsimit 1é

é mi i stndimit 8 sg cilave pérputhet me W€ nga fushat / Léndét ¢
mésimdhénies pa arsimin paraunjversitar (€ péreaktuar ng aneksiy 1 & Udhézimit Nr. 3,
daté 15.02.2023 1 MAS

8.3.Kané mesataren € maturés shietéror 9€ lejon stwdime bachejor n€ mésuesi, sipas
ligjeve né fugi.

8.4.Frekuentimj studentéve &shtg | detyrueshém PEr t€ gjitha modulet/I&ndét mésimore
dhe provén finale,

8.5. Pjesémarrja ng orgt mésimore né audjtor €shté e det}q-ueshm_e PEr t& marré kreditet e
Pércaktuara pér modulet/|énde.

8.6. Mungesa ng mEsim né programet me kohé t& plots éshis e Pranuar deri né masén
20% t& oréve mésimore {3 parashikuara né auditor.

Neni 9
Procedura pér frekuentimin

Neni 10

Pedagogjike

2. Emértimi i Certifikatés; “Certifikats e Programit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike”

3. Kohézgjatia ¢ Programit t& Studimit t& Vazhduar dhe Rualifilimit- 4,5 muaj

(1 semester)

ECTS total; 35 ECTS

5. Forma e zhvillimit t€ programit: Me kohe 1€ ploté

>

Neni 11
Plani mésimor

t¢ dakordésuar dhe miratuar nga Grupi i Pungs { Urdhé&ruar nga MAS me Urdhér Nr. 1 15,
daté 27.02.2023.



11.2. Plani mésimor mriratohet me vendim t& Senatit t& Universitetit “Ismail Qemali”
Vioré

Neni 12
Programi i léndés

12.1. Programi i léndés hartohet dhe nénshkruhet nga titullari i saj, sipas formatit
standard t€ miratuar nga Universitet; “Ismail Qemali” Vior# dhe konform VKM Nr. 41,

- dat€ 22.2.2018 “Pér elementet ¢ programeve t& studimit t& ofiuara nga institucionet e
arsimit t& Jarté”,

12.3. Programet e Iéndéve depozitohen né Departament,

Neni 13
Format ¢ mésimit

13.1. Veprimtaria mésimore realizohet népérmjet oréve teorike dhe praktike: leksioneve,
seminareve, diskutimeve, debatit, punds ng grupe, studimit 1€ rastit, simulimeve,
prezantimeve, praktikés.

13.2. Kohézgjatia e seancave mésimore &shté 50 minuta,

13.3, Veprimtaria m&simore e programit zhvillohet n& gjuhén shqipe.

Neni 14
Prakiika

KREU 11
VLERESIMI 1 STUDENTIT

Neni 15
Kritere dhe procedura t& vierésimit

15.1. Kriteret dhe format e vierésimit t& studentit pércaktohen né planin mésimor, né
programin e 1éndés dhe i bshen t& njohura studentéve né fillim t3 tyre.

15.2. Vlerésimi né njé lénds mund 1€ béhet: a) me provim me shkrim, me goj& ose i
kombinuar; b) me detyra kursi, projekte, ese; ¢) i bazuar né njg shuméllojshmeéri formash
vierésimi.

15.3. Vlerésimi pér secilén 1&nda mésimore kryhet ng ményré t& vazhdueshme dhe na
pérfundim t& saj. '

15.4. Notat vendosen né bazé t& pikéve,



15.5. Shkalla e pérvetésimit & programit mésimor vler&sohet me sistemin prej dhjetg
notash.

15.6. Vlerésimi kryhet sipas sistemit t& detajuar mé poshté:

15hkalla e pikéve Nota numerike Pérshkrimi i} Nota me
notés shkronja
96 - 100 10 Shkélgyeshém At
86- 95 9 Shumé miré A
76-85 8 Mirg B+
66-75 7 Kénaqshém B
56 —65 6 Miaftueshém C
50 ~55 5 Kalueshém D
=49 4 Mbetés EX
3, 2,1 Mbetés F
E papérfunduar*
Nuk ka t& dhéna**
*E papérfunduar

Njé noté e papérfunduar mund 1 shénohet nj¢ studenti né qofié se aj nuk ; ka
pérmbushur & giitha kérkesat € 1€ndés deri né fund t& semestrit, por ka kryer njé sasi té
konsiderueshme t& punés. Eshtg pérgjegjési e studentit t& njoftojé pedagogun dhe t& arrijé
1jé marréveshje pér plotésimin e pjesés tjetér t&€ modulit/léndss. N& qofté se kérkesat nuk
plotésohen brenda 1€ viti, atéheré automatikisht shénohet nots pakaluese.

**% Nuk ka 18 dhéna Pér notén

Ky shénim do & vendoset ng Pasqyrén ¢ rezultateve t& studentit né ats rast kur student;.
Eshi€ regjistruar pér modulin/léndén dhe nuk &shts shénuar asnjé noté nga pedagogu. Kjo
nuk ka efekt né mesataren e studentit dhe mund t& shndérrohet né noté numerike dhe me
shkronjg, atéherg kur pedagogu vendos notén né procesverbal.

Neni 16
E drejta pér & hyré né provim

16.1. Studenti fiton t& drejtén (& futet n& provimin e njé lénde, kur ka shlyer detyrimet gé&
lidhen me atg léndz, ta parashikuara pér shlyerje ng planin mésimor/programin Iéndor dhe
kur ka marrg skedén e krediteve pér frekuentimin e 1éndgs, 18 firmosur nga pedagogu i
lEndés.

16.2. Studenti nuk mund & hyjé né 1€ nj&jtén dits ng dy provime ng lénde t& ndryshme.
16.3. Studenti mbetés ka t& drejté t& riprovohet edhe dy heré t& jera. ’

Neni 17
Zhvillimi i provimeve

17.1. Provimet zhvillohen & pérfundim t& kursit, duke pércaktuar njé sezon 2 javor pér
pérfundimin e tyre



17.2. Provimet dhe riprovimet, detyrat e kursit dhe prezantimet zhvillohen sipas afateve
L€ caktuara né strukturén e vitit akademik.

17.3. NE& rast pamundésie & jashiézakonshme (& zhvillimit 1€ provimit oge 13 prezantimit
ditén e caktuar, Pergjegiési i departamentit me urdhér me shkrim, cakton njé daté tjetér 18
mévonshme ¢ cila u béhet ¢ njohur studentéve dhe pedagogéve.

17.4. Provimet vlerésohen nga pedagogu/pedagogét qé kané zhvilluar léndén. Né raste 1é
veganta departamenti cakton njé komision tjetér,

Neni 18
Riprovimi
18.1. Riprovimi ng njé Iéndé t& caktuar kryhet dy javé pas provimit t€ dhéné ms paré.

Neni 19

Komunikimi i vierésimeve
19.1. Viergsimet Pér provimet komunikohen nga Sekretaria mésimore,

Neni 20
Dokumentimi i vierésimeve

20.1. Viergsimet dokumentohen n& Fletgn e vlerésimil dhe né Regjistrin e rezultateve
akademike.

kryesekretari.

20.3. N& asnjé rast Fleta ¢ vlerésimit nuk duhet {8 ket korrigjime dhe askush nuk ka t&
drejté & shtojé emra né tz,

KREU 1v
CERTIFIXIMI

Neni 21
- Procedura ¢ Certifikimit

- 2L1. Certifikimi i student béhet pasi ai/ajo ka shyler t€ gjitha provimet e léndéve sipas
planit mésimor, si dhe provén finale.

21.2. Certifikata nénshkrohet nga Dekani i F akultetit,

Neni 22
Marrja e certifikatés
22.1. Téthegja e certifikatés  bghet personalisht nga student i certifikuar, kundrejt
nénshkrimit dhe evidentohet s regjistrin e diplomave/certifikatave, '



KREU vV
PRANIMI I STUDENTEVE

Neni 23
Politika dhe kriteret e pranimit

Iindét e mésimdhénies né arsimin parauniversitar 1€ pércakiuar né aneksin 1€
Udhézimit Nr. 3, datg 15.02.2023 i MAS

Neni 24
Dokumentacioni i pPranimit

a) Formulari i plotésuar j kérkesés.
b) Fotokopie e kartés s identitetit,
¢) Biografi profesionale.

e) 2 fotografi me format Ppasaporte,
f) Fletépagesa e tarifs sa regjistrimit.

Neni 25




Informacioni pér kriteret dhe procedurat ¢ pranimit

Informacioni pér kriteret dhe procedurat e pranimit publikohet:

* né fagen e Intemetit & Universitetit “Ismail Qemali” Vlors.
* né medien e shkruar dhe elekironike;
o né paketén e informacionit t& studimeve t& vazhduara gé ofron Universiteti

“Ismail Qemali” Vioré.
KREU VI
STUDENTET

Neni 26
Té€ drejtat e studentéve

Studentét kang kéto t& drejta:

d.

b.

C.

oo

Té udhéhigen nga rregulla dhe procedura t& formuluara qarté dhe t& Justifikuara né
aspektin akademik.

TE jen€ & mbrojtur nga diskriminimi i ¢do lloji ose nga ndonjé kriter i
papérshtatshém i vlerésimit akademik.

T€ kené né dispozicion t& gjithé informacionin q¢ u takon t& ken& pér t& gjitha ¢éshtjet
akademike dhe veprimtaring e shkoll&s.

TE pérdorin pajisjet ¢ Universitetit “Ismail Qemali” Vioré, sipas rregullave pérkatése
pér t€ realizuar programin mésimor dhe punén e programuar né aktivitetin e tyre
shkencor, bibliotekén dhe Internetin;

T¢€ paragesin piképamjet ¢ tyre pa friké nga ndéshkimi.

T€ pErfagésohen né organet drejtuese 1€ Universitetit “Ismail Qemali” Vioré.

Té refuzojné 1€ kryejné detyra q& nuk lidhen me zhvillimin profesional.

Neni 27
Pérgjegjésite e studentive

Studentét kang kéto pérgjegjési:

T€ njohin dhe t& zbatojng Rregulloren e “Programit t& Studimit t8 Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike pér Ushtrimin e Profesionit t& Rregulluar t¢ Mé&suesit”,
kérkesat e programit t8 studimit dhe t& jené t& vetédijshém pér zbatimin e tyre, né té
kundért Universiteti “Ismail Qemali” Vioré nuk mban pérgjegjési pér pasojat q& mund t&
rrjedhin nga mosnjohja e tyre.

a.

T¢ sillen n& nj& ményré profesionale dhe qytetare né té€ré ndérveprimet né institucion
me drejtuesit, personelin akademik dhe administrativ, studentdt e tier€ dhe
bashképunétorét e departamentit.

T& pérmbushin né kohé & gjitha kérkesat dhe detyrimet e programeve léndore dhe t&
praktikés, .

T¢ respektojné kohén e pedagogéve.



d. TE paguajné tarifén e regjistrimit dhe tarifén e studimit né afatet e caktuara,
¢ T& mbajné pérgjegjssi per shkeljet e rregullave Universitetjt “Ismail Qemali” Viord
nga ana e tyre,

Neni 28
Pérgjegjésite e Departamentit t& Edukimit

a) Departamenti j jep studentéve gjithé informacionin e nevojshém lidhur me
Rregulloren, politikén e zhvillimit t& programit, kriteret e pranimit, planin dhe
programet léndore, rregullat ¢ vlerésimit, rregullat e certifikimit, megullat financiare,

b) Respekton t& giitha  kriteret profesionale, shkencore dhe pedagogjike pér
mésimdhénien, prakiikén, vlergsimin.

) Asiston studentét ng plotésimin e kérkesave qé lidhen me zbatimin e programit té
studimit.

d) Krijon kushtet e pérshtatshme pér realizimin e programit (siguron mjediset, rmjetin ¢

informacionit, vé ng dispozicion bibliotekén, mjete mésimore dhe teknologjing
elektronike).

KREU VI1
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 29
29.1. Kjo mregullore mund t& pérmirésohet ose t& korrigjohet gjaté punés piesérisht ose
térésisht nga Departamenti i Edukimit.

29.2. Njé kopje e késaj rregulloreje depozitohet n& protokollin ¢ Universitetit “Ismai]
Qemali” Viors,

29.3. TE drejtén e interpretimit t& késaj Rregulloreje e ka Zyra Juridike e Universitetit
“Ismail Qemali” Vioré.

Tirang, Mars 2023 Pérgjegjés i Departamentit t& Edukimit
PhD. Ilva Lamaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAITL QEMALI” VLORE } ~
FAXULTETI X SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI

Nr-?@/ Prot. Viers, mé 0410572023

Lénda: Pércjellje e propozimit t& Departamentit t& Edukimit Pér geljen e programit t&
studimit t€ formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike.

PROF. DR. ROLAND ZIS), REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORIE

I'ndernar Z. Rektor,

Bazuar n€ udhézimin nr, 3, daté 15.02.2023 3 MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
universitare t€ njévlershme, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin paranniversitar dhe kriteret Pér hapjen ¢ programeve t&
studimeve t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr.
1415/2, dat€ 26.04.2023, bashkélidhur pércjellim propozimin e Departamentit t&
Edukimit pér ¢eljen e programit t& studimit t& formimit t& vazhduar né fushén psiko-
pedagogjike pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi 1 Administrimit.

Duke Ju falénderuvar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHCIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALL VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE |
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr..32.2.. Prot. Vioré, me &2, 9472023

Lénda:Pércjellje ¢ Propozimit pér hapjen e Programit t¢ Studimit t& Formimit t& Vazhduar ng
Fushén Psiko-Pedagogjike ng Senatin Akademik,

Prof.Asoc.Dr.Armela Panajoti: Dekan ; Fakultetit t& Shkencave Humane

Refervar Ligjit Nr, 8012015 “Pér drsimin e Larté dhe Kérkimin Shlencor né nstitucionet e
Arsimit t& Larté ns Republilién e Shqipérisé”, Nenj 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udhézimit Nr. 3 1, daté 29.12.2017 “Pér péreaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve 15 studimit nga institucionet ¢
arsimit té larté”, Kren 3, pika 2-f si dhe Vendimitts Keshillit t& Ministrave Nr, 41 » daté
24.01.2018 “Pér Elementet o Programeve t& Studimit 1z Ofruara nga Intitucionet ¢ Arsimit &
Larté&”, shtojca Nr. 1, Udh&zimit Nr.3, daté 15.02.2023 i MAS"Pér Pércaktimin ¢ Diplomave
Universitare t& Njgvlefshme t€ Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies ns

Bashkangjitur po ju Pércjellim propozimin pér hapjen e Programit & Studimit t& Formimit tg
Vazhduar ng Fushén Psiko-Pedagogiike.

Pérgiegjisi i Departamentit té Edukimit
PhD. Xlva Lamaj




REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETY ‘ISMAIL QEMALL’ VLORE
FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

JLS A Prot. Vlor€, mé tf. of 2023

Lénda: Pércjellje e propozimit pér hapjen ¢ Programit t& Studimit 18 Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike.

PhD.Ilva Lamaj: Pérgjegjési i Departamentit t& Edukirmit PhD.Xlva Lamaj

Referuar Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Neni 75, pika 6, pas daljes s& akteve nénligjore,
Udhézimit Nr. 31, datg 29.12.2017 “Pér péreaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe
procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e programeve 16 studimit nga institucionet e
arsimit té lart€”, Kreu 3, pika 2-f, si dhe Vendimitts Késhillit t& Ministrave Nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér Elementet e Programeve t& Studimit 1& Ofruara nga Intitucionet e Arsimit 1&
Larté”, shtojca Nr. 1, Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 i MAS”Pér Pércaktimin e Diplomave
Universitare t& Njévlefshme t& Ngjashme ose t& Péraférta me Fushén/Léndét e Mésimdhénies ng
Arsimin Parauniversitar dhe Kriteret pér Hapjen Programit &8 Studimit t& Formimit t& Vazhduar
né Fushén Psiko-Pedagogjike.

Grupi 1 punés pasi shqyrtoi kurrikulén e Programit t& Studimit t& Formimit t& Vazhduar né
Fushén Psiko-Pedagogjike, propozoi hapjen e kétij programi prang Departamentit t& Eduldmit
Universiteti “Ismail Qemali”.

Bashkangjitur po ju pércjellim propozimin pér hapjen e Programit t&¢ Studimit t& Formimit t&
Vazhduar n& Fushég Psiko-Pedagogjike.

I
Dr. Erjona Dervishaliajly 547

Dr. Petrit Taraj Q¢ /



Plani Mésimor “Certefikaté Pér Formimin Psikopedagogjik”

Emertimi
Lendes

Kredit

[

Ore
Gjithse
i

Ore
leksion

e

Ore
seminar

e

Ore
praktik

¢

Oré
jashte |
Auditor
it

Ngarkes

ajavore

Zhvillimi
Kurrikules
o Moduli
Kurikula
* Moduli
Arsimi

gjithperfshires

125

30

30

65

2/2

Metodologjie
mésimdhénies
dhe € nxénit
e Moduli
Metodat e
mesimdhe
nies
*  Moduli
Mendimi
kritik
e Moduli

T& nxé&nit

175

60

39

85

4/2

Vierésimi I ¢

nxénit

150

30

30

90

22

Psikologji
Zhvillimi dhe
Edulkimi

o Moduli

150

60

15

75

4/1




Psikologji
Zhvillimi
¢ Moduli
Psikologji
Edukimi

Menaxhimi

Klasés

75

13

15

45

1/1

Léndé me
zgjedhje Shkrim
Akademik/
Didaktika e
Gjubws swW
Huaj/Didaktikw
e

Shkencave(STE
M)

75

15

15

45

11

Prova Finale

125

125

TOTALI

35

875

210

135

530
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REPUBLIKA EVVSHCHPERISE ["-'L__-__:lé_.‘.%.‘.@:_:-
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE DAA2S . o3 24323
FAKULTETI Y SHKENCAVE HUMANE DHE DREJTESISE
DEKANI
Nr.302 /J...Prot. | Vlors, mé 04/../0572023
S |

Lénda: Pércjellje e propozimit té tarifés sé studimit t& programit té studimit t& formimit
t€ vazhduar né€ fushén psikopedagogjike, Departamentit i Edukimit.

PROF. DR. ROLAND ZISI, REKTOR, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”,
VLORE

I'nderuar Z. Rektor,

Bazuar né udhézimin nr. 3, daté 15.02.2023 t&8 MAS-it “Pér pércaktimin e diplomave
universitare t& njévlershime, t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/léndét e
mésimdhénies né arsimin parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve té
studimeve t€ formimit t& vazhduar né fushén psiko-pedagogjike”, shkresén me nr,
1415/2, daté 26.04.2023, bashkélidhur pércjellim propozimin e tarifés s€ studimit t&
programit t€ studimit t& formimit t€ vazhduar n& fushén psiko-pedagogjike,
Departamentit i Edukimit, pér miratim nga Senati Akademik dhe Bordi 1 Administrimit.

Duke Ju faléndernar pér bashképunimin.
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